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Darmstadt (Stadt), Darmstadt-Dieburg (Kreis) 

Regionale Flüchtlingsberatung (refugee helpdesk) 

Darmstadt  

Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg Benita Suwelack, Despina Paraskevaidou 

Kiesstraße 14 

64283 Darmstadt 

Tel. 06151-926-139, 06151-926-121, 0151-

27153981 

Fax 06151/926-100 

benita.suwelack@diakonie-darmstadt.de, 

despina.paraskevaidou@diakonie-darmstadt.de  

 

Sozialkritischer Arbeitskreis Darmstadt Ibrahim Haji 

Rheinstraße 20a 

64238 Darmstadt 

Tel. 06151-8989557, 0157-81965991 

ibrahim.haji@ska-darmstadt.de 

 

Groß-Umstadt  

Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg Claudia Jost 

Am Darmstädter Schloss 2 

64823 Groß-Umstadt 

Tel. 06078-7823412, 0175-8066921 

claudia.jost@diakonie-darmstadt.de  

Psychosoziale Beratung (psycho-social support) 

Region Südhessen  

Psychosoziales Zentrum für Geflüchtete 

Südhessen 

 

Wilhelm-Glässing-Straße 15–17 

64283 Darmstadt 

Tel. 06151-500-2860 

info@pzg-suedhessen.de 

 

Suchdienstberatungsstellen (tracing service) 

Darmstadt  

DRK Kreisverband Darmstadt-Stadt e.V. Meral Kacmaz-Özdemir 

Mornewegstr. 15 

64293 Darmstadt 

mailto:benita.suwelack@diakonie-darmstadt.de
mailto:despina.paraskevaidou@diakonie-darmstadt.de
mailto:ibrahim.haji@ska-darmstadt.de
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Tel. 06151 - 3606-651 

suchdienst@drk-darmstadt.de 

Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (adult migrants support) 

Darmstadt  

DRK KV Darmstadt-Stadt e.V. Riza Yilmaz 

Mornewegstraße 15 

64293 Darmstadt 

Tel. 06151-36 06 6 50 

riza.yilmaz@drk-darmstadt.de 

 

Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg Despina Paraskevaidou 

Kiesstraße 14 

64283 Darmstadt 

Tel. 06151 926-121 

Fax 06151 926-100 

despina.paraskevaidou@diakonie-darmstadt.de 

 

Caritasverband Darmstadt e.V. Wilhelm-Glässing-Str. 15-17 

64283 Darmstadt 

Tel. 06151-5002870, 06151-5002889 

migration@caritas-darmstadt.de 

 

Babenhausen  

Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg Marijke Eppendorfer-van Rijn 

Marktplatz 3 

64832 Babenhausen 

Tel. 06073 7238-555 

Fax 06151 926-100 

marijke.eppendorfer@diakonie-darmstadt.de 

 

Dieburg  

DRK KV Darmstadt-Stadt Heike Love, Meral Kacmaz-Özdemir 

Am Altstädter See 7 

64807 Dieburg 

Tel. 06151-3606 651, 0176-13606627 

heike.love@drk-darmstadt.de, 

meral.kacmaz@drk-darmstadt.de  

 

Münster  

AWO Perspektiven Bildung gGmbH Hauptstraße 21 

64839 Münster 

mailto:suchdienst@drk-darmstadt.de
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mailto:despina.paraskevaidou@diakonie-darmstadt.de
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Tel. 06071-9848765 

 

Pfungstadt  

AWO Perspektiven Bildung gGbmH Elena Horst 

Ringstraße 63 

64319 Pfungstadt 

Tel. 0160-93169549 

elena.horst@awo-hs.org 

 

Weiterstadt  

Diakonisches Werk Darmstadt-Dieburg Eugen-Georg Breining 

Freiherr-vom-Stein-Straße 10 

64331 Weiterstadt 

Tel. 06150 1818056 

eugen-georg.breining@diakonie-darmstadt.de  

Jugendmigrationsdienste (youth refugee and migrant helpdesk) 

Darmstadt  

Internationaler Bund Marburger Str. 2 

64289 Darmstadt 

Tel. 06151 - 97 154 10 

jmd-darmstadt@ib.de 

 

Kirnbergerstr. 12 

64297 Darmstadt 

Tel. 06151-50160925 

jmd-darmstadt@ib.de  
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